
1

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 

SISTEMI/COMPONENTI/APPARATI E ACCESSORI PER LE SALE VIDEOCONFERENZA DI 

ROMA E MILANO, DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA PER I SISTEMI DI 

VIDEOCONFERENZA E DEI LORO SISTEMI/COMPONENTI/APPARATI (CIG: 86391682F7)

PROVVEDIMENTO CHE DETERMINA LE AMMISSIONI 

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

- VISTA la propria determina a contrarre prot. n. 0232822 del 26 febbraio 2021 con cui è stata 

autorizzata l’indizione della procedura di affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. b), del 

d.lgs. 50/2016, così come derogato in regime transitorio dall’art. 1, comma 2, lett. a) della 

legge n. 120 del 2020, tramite Richiesta di Offerta (R.D.O.) sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.), per l’acquisizione della fornitura di 

sistemi/componenti/apparati e accessori per le sale videoconferenza di Roma e Milano, del 

servizio di manutenzione e assistenza per i sistemi di videoconferenza e dei loro 

sistemi/componenti/apparati per l’importo complessivo a base d’asta pari a € 204.000,00 (IVA 

esclusa) oltre euro 600,00 a titolo di oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

- VISTA la R.D.O. n. 2752064, aperta a tutti gli operatori economici abbiano conseguito le 

abilitazioni necessarie a presentare offerta sul M.E.P.A. per il bando di interesse e risultino in 

possesso delle certificazioni specificate nel Disciplinare di gara come rettificate con 

comunicazione del 16 marzo 2021;

- VISTO il termine di presentazione delle offerte fissato al giorno 14 aprile 2021, ore 12:00;

- VISTO che entro il termine suindicato ha presentato offerta n. 1 operatore economico, Team 

Office S.r.l.;

- VISTO il proprio provvedimento prot. n. 0426447 del 15 aprile 2021 con cui è stato nominato 

il seggio di gara, incaricato, in relazione alla procedura di che trattasi, dell’esame della 

documentazione amministrativa e delle offerte economiche;

- VISTO il verbale della seduta pubblica sulla Piattaforma di sistema del 15 aprile 2021, nel 

corso della quale il seggio di gara ha provveduto all’esame della documentazione 

amministrativa presentata dall’offerente suindicato;

- VISTO l’art. 76, comma 2 bis del d.lgs. 50/2016 s.m.i., che prevede l’adozione di un apposito 

provvedimento “che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad

essa”, da comunicare a tutti i concorrenti; 

D I S P O N E

Prot. 0427824/21 del 15/04/2021



2

- l’ammissione del seguente operatore economico alla fase successiva della procedura: Team 

Office S.r.l..;

- la comunicazione del presente provvedimento, in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 76, 

comma 2 bis del d.lgs. 50/2016 s.m.i., ai suddetti concorrenti tramite la specifica funzionalità 

“Comunicazioni”, disponibile nell’ambito della R.D.O. in questione, ai sensi dell’art. 40, 

d.lgs. 50/2016 s.m.i..

Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1


